Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-06-2022
Insolventienummer F.09/21/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000207440:F001
Datum uitspraak 16-11-2021
R-C mr. R. Cats
Curator mr J. Thiele

Algemene gegevens

Naam onderneming

G-Wagon Netherlands LLC 16-12-2021
1

Gegevens onderneming

Uit de kvk blijken de volgende gegevens: 16-12-2021

RSIN 855947640 '
Rechtsvorm Buitenlandse rechtsvorm: Limited Liability Company LLC (Verenigde
Staten van Amerika)

Naam G-Wagon Netherlands LLC

Statutaire zetel Wilmington

Bezoekadres 3524 Silverside Road , Suite 35B, Wilmington, DE 19810,
Verenigde

Staten van Amerika

Postadres curator Postbus 263, 2400AG Alphen aan den Rijn

Datum akte van oprichting 23-12-2015

Ingeschreven in Secretary of State

Delaware, Verenigde Staten van Amerika

onder nummer 5920136

Geplaatst kapitaal USD 60.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=771c2f05-d446-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77b7dc79-6697-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Uit de KvK blijken de volgende activiteiten: 16-12-2021

1

SBI-code: 45112 - Handel in en reparatie van personenauto's en

lichte bedrijfsauto's (geen import van nieuwe)

SBI-code: 45311 - Groothandel en handelsbemiddeling in autoonderdelen en -
accessoires (geen banden)

SBI-code: 45312 - Groothandel en handelsbemiddeling in banden

SBI-code: 45201 - Auto-onderdelenservicebedrijven

De activiteiten zien met name op onderhoud en reparatie van Mercedes G-
klasses

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 584.957,00
2019 € 466.813,00

2018 € 445.575,00

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld. Het enige wat bekend is, zijn 16-12-2021
jaaromzetten. De lopende administratie, zoals inkoop- en verkoopfacturen, 1
btw-aangiftes, zijn wel bijgehouden. Tussen de verschillende jaren is echter

geen aansluiting gemaakt. De beginbalansen zijn niet ingevuld waardoor de

cijfers niet kloppen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3 16-12-2021
1

Toelichting

De bedrijfsleider is in loondienst, plus twee andere werknemers.



Boedelsaldo

€ 2.058,67

Toelichting

De activiteiten van G-wagon zijn voor korte tijd doorgezet. Daardoor zijn er
geregeld betalingen op de bedrijfsrekening binnengekomen, die niet direct
worden overgemaakt op de boedelrekening. Het saldo is t/m 3 december

bijgewerkt.

€6.842,68

Toelichting

Dit is het saldo per 15 maart 2022. De voortzetting van de bedrijfsactiviteiten

is inmiddels beéindigd.

€ 5.734,10

Verslagperiode

van
16-11-2021

t/m
16-12-2021

van
17-12-2021

t/m
15-3-2022

van
16-3-2022

t/m
12-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

84 uur 54 min

101 uur 24 min

4 uur 18 min

190 uur 36 min

16-12-2021

1

16-03-2022
E 2

16-06-2022
3

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-06-2022
3



Toelichting bestede uren

In deze fase van het faillissement zijn de meeste uren besteed aan de
inventarisatie en de doorstart/voortzetting van de onderneming. Het
onderzoeken van de mogelijkheden van een doorstart, het maken van een
inventarisatie over de te verwachten resultaten, het regelen van een
verzekering en het opzetten van een nieuwe werkwijze, heeft enige tijd

gekost. Daarnaast zijn meerdere faillissementsbezoeken noodzakelijk geweest

om de doorlopende opdrachten te inventariseren en de werkwijze af te
stemmen op de praktijk. Daarnaast zijn er uren besteed aan activa, waarbij
onderzoek is gedaan naar de rechtmatigheid van een inbeslagname vlak voor
faillissement. Tot slot is er in het kader van rechtmatigheid onder andere
boekenonderzoek verricht naar dubieuze transacties, vlak voor faillissement.

De bestede uren in deze verslagperiode hebben betrekking gehad op het
faciliteren van de tijdelijke voortzetting van de onderneming. Verder is in het
kader van het rechtmatigheidsonderzoek tijd besteed aan het
boekenonderzoek. Tot slot is er gewerkt aan het onderzoek naar de
vorderingen op debiteuren en het incasseren daarvan. Tot slot is er tijd
besteed aan het behandelen van de crediteurenpost en de verslaglegging.

De uren in deze periode hebben betrekking op het rechtmatigheidsonderzoek
alsmede het onderzoek naar de debiteuren. Verder is er tijd besteed aan het
behandelen van de crediteurenpost en de verslaglegging.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

G-Wagon Netherlands LLC wordt bestuurd door G-Wagon Holding LLC. G-
Wagon Netherlands LLC heeft een gevolmachtigde, in de functie van
bedrijfsleider die in Nederland de dagelijkse gang van zaken verzorgd. De
bestuurder van G-Wagon Holding is gevestigd in Amerika.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het faillissement was er een arbeidsongeschiktheidsverzekering,
en een aantal autoverzekeringen. Na faillissement is een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering afgesloten ten behoeve van de
voortzetting van de activiteiten tot eind 2021.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-06-2022
3

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-03-2022
2



1.4 Huur

G-Wagon huurde het bedrijffspand van de gevolmachtigde, tegen een huurprijs 16-12-2021
van € 3.000 per maand. Deze is vdoér faillissement met wederzijds goedvinden 1
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

G-Wagon Netherlands LLC is een vennootschap naar Amerikaans recht. De 16-12-2021
vennootschap is ontstaan vanuit een samenwerking met de huidige 1
gevolmachtigde/bedrijfsleider van G-wagon, en de indirect bestuurder van G-

wagon. Het idee achter de samenwerking was dat de bedrijfsleider hier te

lande, in Europa Mercedes G-Klasses zou opkopen, restaureren, en vervolgens

zou exporteren naar Amerika. De indirect bestuurder zou voor de afzetmarkt

zorgen. Die samenwerking kwam echter niet van de grond. Dat kwam doordat

de kostprijs van de G-klasses tegenviel. De auto’s waren daarom niet

verkoopbaar in Amerika. Het goedkopere segment, waar de bedrijfsleider met

zijn vorige bedrijf in handelde, bleek niet meer beschikbaar. Failliet moest zich
noodgedwongen beperken tot onderhoud in Nederland. Dit bleek echter

onvoldoende voor een dekkende bedrijfsvoering.

Doordat de (winstgevende) export niet op gang kwam, verliep het vanaf het
financieel al moeizaam. Er was te weinig werk om genoeg omzet te genereren.
Uiteindelijk is het werkplaatstarief verhoogd, maar ook toen kon men moeilijk
het hoofd boven water houden. Zo 'modderde' G-Wagon een aantal jaren
door. Met het onderhoud aan de auto's werd te weinig verdiend; er waren te
weinig klanten. Daarnaast gaf de corona ook een klap. Daardoor reden klanten
minder met hun auto's en was er nog minder onderhoud nodig. Uiteindelijk is
de aannemer die het bedrijfspand heeft verbouwd tot aanvraag van het
faillissement overgegaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

Er is een bedrijfsleider in dienst, en twee werknemers (monteurs).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-11-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft de rechter-commissaris de machtiging voor het ontslag
afgegeven en is het ontslag van de werkneemster aangezegd. Het UWV is
verzocht de loongarantieregeling in werk te stellen.

Het UWYV heeft inmiddels haar vordering ingediend.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijf heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-06-2022
3

16-12-2021

1

16-12-2021

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van het bedrijf is voornamelijk in bruikleen gegeven. Er staat wel
een voertuig(en) op naam van het bedrijf. Dit wordt nader geinventariseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoeken en inventariseren bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dit moet nog nader worden geinventariseerd.

De onderhanden werken zijn deels afgerond. Er waren volgens opgave van de
bedrijfsleider geen voorraden in eigendom van failliet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-03-2022
E 2

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op dit moment worden de debiteuren nog geinventariseerd.

Volgens de administratie van de failliet zou er op datum faillissement een
bedrag van €16.808,37 openstaan aan vorderingen op debiteuren. Deze

debiteuren zijn inmiddels aangeschreven en verzocht op de boedelrekening te

betalen. Na aftrek van de debiteurenvorderingen die al voor datum
failissement waren voldaan en de vorderingen die voor verrekening in
aanmerking kwamen staat er op dit moment nog

€ 12.225,12 open.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incassowerkzaamheden ten aanzien van de openstaande vorderingen op
de debiteuren wordt voortgezet.

Er zijn 2 debiteurenvorderingen die mogelijk kunnen worden geincasseerd.
De rest moet helaas worden afgeboekt.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 176,44
Toelichting vordering van bank(en)

Vordering uit hoofde van een creditcard schuld.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-03-2022
[ 2

16-06-2022
3

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021

1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden binnen de onderneming zijn enige tijd voortgezet. Omdat
eronvoldoende werk was is dit gestaakt. De resultaten hiervan worden nu

opgemaakt.

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verslaglegging volgt bij het tweede openbare verslag.

Hieronder volgt de financiéle verslaglegging ten aanzien van de tijdelijke
voortzetting van de werkzaamheden.

Verkoopopbrengst € 8.831,35
Inkoopkosten € 2.422.57
Resultaat € 6.408.79

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het opmaken van de financiéle verantwoording inzake de voortzetting.

Zie hiervoor onderdeel 6.2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt vooralsnog geen doorstart plaats.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit wordt nog nader onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Dit wordt nog nader onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

8. Crediteuren

16-12-2021

EEI

16-12-2021

EEI

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het UWYV zal nog een boedelvordering indienen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 259.262,00

€ 263.432,00

€ 272.263,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV zal nog een preferente vordering indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

Toelichting

Dit wordt nog nader geinventariseerd

10

12

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-03-2022
2

16-06-2022
3

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-03-2022
E 2

16-06-2022
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.472,44

Toelichting

De vorderingen van de crediteuren worden nog nader geinventariseerd.

€ 113.400,37

€131.984,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De vorderingen van de crediteuren worden nog nader geinventariseerd.

Het overgrote deel van de crediteuren heeft een vordering ingediend.

16-12-2021
1

16-03-2022
2

16-06-2022
3

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-03-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021
mE1

16-12-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

16-12-2021
e De debiteuren- en crediteurenvorderingen nader onderzoeken; 1
e Onderzoeken voorraden/activa;
e Boekhouding nader onderzoeken op onregelmatigheden;
e Voortzetten activiteiten verder faciliteren;
e De financiéle verantwoording voortzetting.
-Incasseren debiteurenvorderingen; 16-03-2022
-Het rechtmatigheidsonderzoek. 2
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Binnen 1 jaar. 16-12-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 13-9-2022 16-06-2022
3
10.4 Werkzaamheden overig
De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen nog verder 16-12-2021
worden uitgevoerd. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


